PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2012                                                                                                                                                 № 2385
 О внесении изменений в постановление Главы округа Муром от 21.07.2006 № 1650 «О звании Почетный гражданин Мурома»
В соответствии с Положением о присвоении звания «Почетный гражданин Мурома», утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 21.07.2006 № 150, руководствуясь Уставом  муниципального  образования  округ Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление Главы округа Муром от 21.07.2006  № 1650 «О звании «Почетный гражданин Мурома» (далее – постановление):

 1.1. Изложив  пункт 1 постановления в редакции:

  «1. Утвердить состав комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Мурома» согласно приложению № 1.».
 1.2. Пункт 4 постановления считать пунктом 5.

 1.3. Дополнить постановление пунктом 4 в редакции:

«4. Утвердить Положение о комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Мурома» в редакции согласно приложению № 2.

2. Считать утратившими силу постановление администрации округа Муром от 01.07.2010 № 1458 «О внесении изменений в постановление Главы округа Муром от 21.07.2006 № 1650 «О звании «Почетный гражданин Мурома» и распоряжение администрации округа Муром от 12.03.2012 № 59-р «О создании комиссии для рассмотрения кандидатуры на присвоение звания «Почетный гражданин Мурома».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение № 1
                                                                                   к постановлению администрации
 от  06.08.2012 № 2385
СОСТАВ

комиссии для предварительного рассмотрения кандидатур, представленных на присвоение звания
«Почетный гражданин Мурома»
	Федурин Игорь Константинович
	- первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ; председатель комиссии

	Дударева Светлана Васильевна

Талатушина Валерия Сергеевна

	- председатель комитета территориального  самоуправления администрации округа Муром; заместитель председателя комиссии

   - ведущий специалист отдела организационной и контрольной работы, кадров и делопроизводства; секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Алексутина Людмила Владимировна

Федурин Константин Григорьевич
	- начальник управления культуры администрации округа Муром
- председатель Совета народных депутатов округа Муром

	Вахляев Василий Константинович
	- заместитель председателя Совета народных депутатов округа Муром (по согласованию)

	Воронцов Виктор Викторович
	- председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Пенская Татьяна Васильевна

Семенова Марина Владимировна
Симонов Михаил Владимирович
Раевская Ирина Игоревна
Чайковская Нина Владимировна

	- генеральный директор МАУ ТРК

«Муромский меридиан»

- председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром

- председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по социальной политике и природопользованию (по согласованию)

- начальник управления образования

администрации округа Муром

- директор Муромского института                                                             (филиал) ФГВОУ ВПО «Владимирский государственный университет имени                                                           Александра Григорьевича и Николая                                                            Григорьевича Столетовых» (по                                                           согласованию)

Приложение № 2
                                                                                   к постановлению администрации
 от  06.08.2012 № 2385
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРИСВОЕНИЮ ЗВАНИЯ

"ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН МУРОМА"

I. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Комиссия по присвоению звания «Почетный гражданин Мурома» (далее именуется - комиссия) образуется для проведения общественной оценки материалов о присвоении звания «Почетный гражданин Мурома» и обеспечения объективного подхода к поощрению граждан.

2. Правовую основу деятельности комиссии составляют решение Совета народных депутатов округа Муром от 21.07.2006 № 150 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Мурома» и настоящее Положение.

II. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ

Комиссия осуществляет следующие функции:

- принимает и рассматривает представления к присвоению звания «Почетный гражданин Мурома», производит их оценку по следующим критериям:

а) полнота документов, представленных для присвоения звания (указание основных биографических данных представляемого к присвоению звания);

б) достоверность указанных в них фактов;

в) обоснованность документов, представленных для присвоения звания (наличие подробного описания заслуг представляемого к награждению перед округом Муром);

- представляет заключения о возможном присвоении звания «Почетный гражданин Мурома»;

- рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам присвоения звания «Почетный гражданин Мурома».
III. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

1. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право запрашивать и получать от органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, а также должностных лиц необходимые для своей деятельности материалы и документы по вопросу, отнесенному к ее компетенции.
2. Материально-техническое, документальное, правовое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация округа Муром.

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

1. Комиссию возглавляет первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ.

2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации округа Муром.

3. Материалы на лиц, представляемых к присвоению звания «Почетный гражданин Мурома» направляются инициаторами, представляющими кандидатуру, секретарю комиссии не позднее первого июля.
4. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в год. Заседаниями комиссии руководит ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

5. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя комиссии.

6. В заседаниях комиссии могут принимать участие представители трудовых коллективов и общественных организаций.
7. В случае принятия комиссией положительного решения, оно направляется Главе округа для согласования. На основании решения комиссии Глава округа вносит представление в Совет народных депутатов округа для принятия окончательного решения о присвоении звания "Почетный гражданин Мурома" конкретному кандидату.

	Консультант отдела правовой экспертизы и нормотворчества
	О.Г. Смирнова